HOSPITAL JUAREZ DE MEXICO
DIRECCION DE ADMINISTRACION
SUBDIRECCION DE RECURSOS

MATERIALES Y SERVICIOS
DEPARTAMENTO DE ABASTECIMIENTO

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES
LICITACION PUBLICA NACIONAL PRESENCIAL
No.12121001-004-12 3
OBJETO DE LA Licrracion: "MEDICAMENTOS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS
DE CARACTER NACIONAL, 2012".

En la ciudad de Mexico, D.F. siendo las 12:30 hrs. del dia 30 de Enero de 2012, en la Aula C
de usos multiples, ubicada en el Edificio de Gobierno del Hospital Judrez de México,
en Av. Instituto Politécnico Nacional No. 5160 Col. Magdalena de las Salinas, C.P. 07760,
Delegacion Gustavo A. Madero. México, D.F., se reunieron los servidores plblicos y demds
personas cuyos nombres y firmas aparecen al final de la presente acta, con objeto de llevar a
cabo la Junta de Aclaraciones a la Convocatoria de la licitacion indicada al rubro, de acuerdo a
lo previsto en los articulos 33, 33 bis de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios
del Sector Publico (en adelante, la LEY), asi como de la Seccidn 111 de la Convocatoria.

Este acto fue presidido por el Lic. Alberto de la Mora Guadalajara, servidor piblico designado
por la convocante quien al inicio de esta junta, comunico a los asistentes que de conformidad
con el articulo 33 Bis de la Ley, solamente se atenderdn solicitudes de aclaracion a la
Convocatoria de las personas fisicas o morales que hayan presentado el Escrito en el que

a traves de la plataforma “"CompraNet”, por si o en representacién de un tercero, y cuyas
preguntas se hayan recibido con 24 horas de anticipacion a este acto, caso contrario, se les
permitira su asistencia sin poder formular preguntas.

El Presidente del acto, dio inicio al mismo senalando que se recibieron en tiempo y forma, de
conformidad al articulo 33 Bis de la Ley, las solicitudes de aclaracién a la Convocatoria y el
Manifiesto de interes en participar, de las siguientes personas fisicas o morales:
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expresen su interés en participar en la misma, de forma presencial, por correo electrénico 6 /
A1
o O
."r II
i I|

Nombre, razén o Forma de No. de No. de ﬂ“
denominacidn social presentacion preguntas hojas #
Representaciones e i/
Investigaciones Medicas, S.A. | Correo Electrénico
1 de C.V B y Correspondencia 4 2. |
Correo Electronico | N
2 | Laboratorios Pisa, S.A de C.V y correspondencia 21 5 '
Grupo Farmacos
3 | Especializados, S.A de C.V Correo Electronico | 13 ol O
Oncomedic Distribuidora de bﬁ\
4 Medicamentos, S.A de C.V. Correo Electrénico 1 1 ‘“@
5 | Exfarma, S.A. de C.V, | Correo Electrénico 1 b i
Farmacéuticos Maypo, S.A. de |
6 C.V. Correo Electronico B .
Fresenius Kabi México, S.A. de
7 lcv. | Correo Electrdnico 24 24
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ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES A

La convocante realiza las siguientes aclaraciones:

A. SECCION VI, DOCUMENTO 15 En el segundo parrafo dice:

Este(os) documento (s) debera(n) estar perfectamente
referenciado(s) con el nimero de partida y clave de cuadro basico
que se cotice. (formato libre)

Debe decir (se eliminan las palabras “(formato libre)"):

Este(os) documento (s) debera(n) estar perfectamente
referenciado(s) con el nimero de partida y clave de cuadro basico
que se ootice.

B. SECCION VI, DOCUMENTO 23, dice:

Documents 23 (Obligatorio).-  Original de las cartas de satisfaccion de ‘:&'
cumplimiento de los contratos/pedidos adjudicados al LICITANTE, en materia

de suministro de medicamentos y productos farmaceuticos, expedidas por los

dientes yfo documentos gue acrediten la liberacion de las garantias de

cumplimiento {Cartas de satisfaccion originales).

Evaluacion \\

Se werificard que sean documentos originales, que estén a nombre del N
LICITANTE, que correspondan al suministro de medicamentos y productos

farmacéuticos, que la vigencia no excada los 5 afos de antigliedad v que

correspondan a los documentos presentados como experiencia del licitante

(Docurmnents 23, Seccones VI y VIID, Asimismo, que s cte que el suministro

de dichos bienes fue cumplido de manera satisfactoria, oportuna y adecuada

¥ gue s& especifigue claramente el Nimero de contrato/pedido v plazo de

vigencia del mismo.

Asimismo, se verificara que las cartas de satisfaccion y/o liberacion de la \H
garantia de cumplimiento se presenten en hoja membretada, identificando i %
nombre de la Institucion, direccidn, teléfono de la persona gue la expide,

cargo y corred electronico. ‘\A
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Debe decir (a fin de corresponder con los criterios de evaluacion de la Seccién V de la /
Convocatoria): l
et

J

Documento 23 (Obligatorio).-  Original de al menos 2  cartas de
satisfaccion de cumplimiente de los contratos/pedidos adjudicados al
LICITANTE, en materia de suministro de medicamentos y productos

farmacéuticos, expedidas por los clientes y/o copia legible de al

menos 2 documentos que acrediten la liberacion de las garantias de

cumnplimiento (Cartas de satisfaccidn orginales y/0 copia legible de w
liberacion de garantias de cumplimiento).

i

Evaluacion

Se verificard que para el caso de presentar las cartas de
satisfaccion de cumplimiento, éstas sean documentos
originales y que en caso de presentar liberacion de
garantias de cumplimiento de contrato/pedios, sean
copias legibles, que estén a nombre del LICITANTE, que correspondan
al suministro de medicamentos v productos farmacéuticos, que la vigencia no
exceda los 5 afios de antigliedad v que correspondan a los documentos
presentados como experiencia del licitante (Documento 22, Secciones VI y
VIIT). Asimismo, que se cite que el suministro de dichos bienes fue cumplido
de manera satisfactoria, oportuna v adecuada vy que se especifique :
claramente el Nimero de contrato/pedido v plazo de vigencia del misma, \K\’

Asimismo, se verificard que las cartas de satisfaccion yfo liberacidn de |a
garantia de cumplimiento se presenten en hoja membretada, identificando
nombre de la Institucién, direccion, teléfono de la persona que la expide,
cargo y correo electronico.

C. Se adiciona el siguiente texto al inicio de la Seccion VI:

Generalidades I'"x'
Para la presentacion de los documentos que se describen a continuacién, los e \
licitantes podran presentar sus propuestas utilizando anverso y reverso de las R
hojas a utilizar, a fin de contribuir al ahorro en la utilizacion de papel. \!\ X

¥
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D. Seccion IX, Descripcion Técnica de los bienes, dice:

UNIDA
D DE
MEDID

CANTIDAD | CANTIDAD

PARTIDA | CLAVE DESCRIPCION PRESENTACION

MAXIMA MINIMA

MORFINA SOLUCION | FCO/AMP
24 2103 INYECTABLE 10 MG. ULA FCO/AMPULA 1 60 24

S-FLUOROURACIL 250 MG,
95 30z 5 ML, ENVASE | AMPOLLETA 20 | 171 63 é/

MESNA SOL. INY. CADA
AMPOLLETA CONT. MESNA
155 4433 400 MG. 4 ML. (10 MG/ML) | CAJA AMPOLLETA 10 25 103 ;

IDARUBICINA SOL. INY.
(LIOFILIZADO) CADA FCO,

- AMPULA CONT. \
156  |4434  |IDARUBICINA 5 MG.1  |ENVASE | FCO/AMPULA | 2 108 a3 \\r ]

CITARABINA SOLUCION
INYECTABLE DE 100 MG . | FCO/AMP
173 | 7504C186 | FRASCO AMPULA. ULA | FCO/AMPULA | 2 372 149 |
SENOSIDOS A-B  TABS.
CONTIENE  POLVO  DE
VAINA  DE  CASSIA
ACUTIFOLIA 187 MG

! (NORMALIZADO A 8.6 MG. q\
181 | 1272 DE SONOSIDOS A -B ) ENVASE | TABLETA B 418 167 W,
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Debe decir (se precisa la presentacion de las partidas): /

UNIDAD CANTIDAD | CANTIDAD

PARTIDA | CLAVE DESCRIPCION MEE[:EIJA, PRESENTACION MAXIMA MENIMA

| MORFINA  SOLUCION
24 2103 | INYECTABLE 10 MG. FRASCO |AMPOLLETA | 5 | G0 | 24

S-FLUOROURACIL 250

95 3012 MG. 5 ML. _ |ENVASE | AMPOLLETA 10 171 68
MESNA SOL. INY. CADA
AMPOLLETA  CONT.
MESMA 400 MG, 4 ML,

155 4433 (10 MG/ML) CAJA AMPOLLETA 5 257 103

IDARUBICINA  SOL.
INY.  (LIOFILIZADO)
CADA FCO. AMPULA
CONT. IDARUBICINA 5 : \
156 (4434 |MG.1 ENVASE FCO/AMPULA 1 108 43 N\

CITARABINA
SOLUCION '
INYECTABLE DE 100 | FCO/AMPUL
173 | 25D4C186 | MG . FRASCO AMPULA. | A FCO/AMPULA | 1 372 | 149
SENOSIDOS A-B TABS.
CONTIENE POLVO DE
VAINA DE CASSIA
ACUTIFOLIA 187 MG. -
(NORMALIZADO A 8.6 _ \
MG. DE SONOSIDOS A "W \
181 | 1272 -B) |ENvASE  |TABLETA | 20| 418 167 :
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OB3ETO DE LA LICITACION: "MEDICAMENTOS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS
DE CARACTER NACIONAL, 2012". //
E.-Seccion IV Pagina 34.-
Dice: @

Que los BIENES que se oferten deberan ser producidos en México contando por
lo menos con un grado de contenide nacional del 50% o el correspondiente a los
casos de excepcion que establezca |a Secretaria de Economia y lo sefialado en el b o
“Acuerdo por el que se reforma el diverso por el que se establecen las reglas

para la determinacion y acreditacion del grado de contenido nacional, tratandose

de procedimientos de contratacion de cardcter nacional”, publicado en el DOF del

12 de julio de 2004, Q

Debe de decir:

Que los BIENES que se oferten deberan ser producidos en México contando por

lo menos con un grado de contenido nacional conforme a las “Reglas para la

determinacion, acreditacion y verificacidn del contenido nacional de los bienes '

gue se ofertan y entregan en los procedimientos de contratacion, asi como para b’
la aplicacion del requisito de contenido nacional en la contratacion de obras

publicas, que celebren las dependencias y entidades de la Administracion Piblica
Federal”, con un porcentaje de contenido nacional de cuando menos el 60%
(sesenta por ciento), como caso de excepcion reconocido en la Regla 11 0 12 de
las citadas Reglas. )

Acto seguido, se procedio a la lectura de las solicitudes de aclaracion a la Convocatoria __
presentadas en tiempo y forma por los interesados, asi como la respuesta otorgada por la \
Convocante, como se indica a continuacion: |

1. La empresa Representaciones e Investigaciones Médicas, 5.A. de C.V, realiza las siguientes J‘L
preguntas:
b).- De carécter técnico |
Preguntas Respuestas
Si también se acepta

i) Muestras fisicas, fichas técnicas, o catalogos.

Solicitamos a la convocante nos indique si para  cumplir
con este punto es suficiente presentar copia del IPP del
bien ofertado.
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DE CARACTER NACIONAL, 2012”.

OBJETO DE LA LIcITACION: *"MEDICAMENTOS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS

Anexo 8

Sclicitamos a la convocante nos aclare es correcto hacer
| la siguientes anctaciones en la descripcion técnica de los
bienes:

1. Marca del producto: “Nombre comercial el cual
aparece en el registro sanitario”

2. Plazo de entrega: "De acuerdo a Bases”

3. Periodo de Garantia: ™ 18 meses”

Partida: 155 clave 4433

Mesna sol. Iny. Cada ampolleta cont. Mesna 400 mg. 4
ml. {10 mg/ml). Caja con 10 ampolletas.

1. Solicitamos a la convocante ratifigue si es correcta la
presentacion que sclicita para esta clave caja con 10
ampolletas ya que la descripcon del cuadro basico para
esta clave es la siguiente:

Mesna sol. Iny. Cada ampolleta contiene: mesnza 400
ma. Ampolleta de 4 ml. Envase con 5 ampolietas con
4mil (100 mg/mi).

Anexo copia de cuadro basico con la descripcidn de la
clave en mendion.

2. En caso de no modificara solicitamos nos permita

cotizar la presentacion con 5 ampolietas realizando la
‘conversion correspondiente en fa cantidad solicitada.

1. Es correcta su apreciacion

2. £l plazo de la 1ra entrega de los bienes que, en su
caso, se adjudiquen, se realizard dentro de los 15 dias
naturales a partir de la fecha de emisidn del fallo,
considerando el calendario de entregas que se
especificara en el contrato/pedido y que serd del
conocimienta previo del licitante que resulte ganador.
¥ debera dtarse en el anexo 8 “conforme al
calendario proporcionado”.

3. Es correcta su apreciacion

1. Aclaracion hecha por la convocante

2. Aclaracion fecha por la convocante.

2. La empresa Laboratorios Pisa, S5.A. de C.V, realiza las siguientes preguntas:

a).- De caracter administrativo
Preguntas Respuestas

1.- SECCION VI, DOCUMENTO 14

Solicitamos de la manera mas atenta que al ser una
lictacion de medicamentos, bastard con presentar un
solo original del DOCUMENTO 14 "“Manifiesto de

partidas a cotizar v solo en caso de ofertar partidas
correspondientes a "ALIMENTOS” se debera elaborar un
| documento adicional para estas partidas.

cumplimiento de Normas” para cumplir con todas las |

Es correcta su apreciacion, se manifestaran las normas
carrespondientes a las partidas a cotizar.
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ANEXO 1

<Es correcto entender que para los Registros Sanitarios
que se encuentren en tramite de renovacion se deberd
adjuntar copia del Acuse de “Tramite de Prdrroga”
expedido por la Cofepris?

2.- SECCION VI, DOCUMENTO 15 Y SECCION VIII |

Es correcta su apreciacidn.

3.- SECCION VI, DOCUMENTO 15

Sanitario cuente con modificaciones, sera suficiente con
presentar la uliima modificacion?

¢Es correcto entender que en caso de que el Registro |

Es correcta su apreciacion.

4.- SECCION VI, DOCUMENTO 15 En el segundo
parrafo dice:

Este(os) documento (5) debera(n) estar perfectamente
referenciado{s) con el ndmero de partida v clave de
cuadro bésico que se cotice. (formato libre)

A que se refieren con formato libre?

Aclaracion hecha por la convacante.

5~ SECCION VI DOCUMENTO 21 RECIBO DE
MUESTRAS

Solicitamos de la manera mas atenta confirmar que serd
a eleccidn del licitante presentar muestras fisicas o
catdlogos debidamente referenciados con el nimero de

Sera a eleccion del licitante presentar muestras fisicas,

fichas técnicas o catalogos, para todos los casos serd
obligatoric presentar anexo a la propuesta técnica:
Recibo de muestras, fichas técnicas o catilogos,
respectivamente y conforme a lo establecido en la
Seccion VI de la Convocatoria.

| partida y clave.

6.- ANEXO 3 "MANIFESTACION DE INTERES EN
PARTICIPAR EN ESTA LICITACION PUBLICA"

iEs correcto entender gque se deberd adecuar en el
primer parrafo del Anexo la palabra el texto que dice
ASI COMO QUE EXPRESEN SU INTERES EN
PARTICIPAR... por ASI MISMO MAMIFESTAMOS
NUESTRO INTERES EN PARTICIPAR...?

Es correcta su apreciacion.

7.- ANEXO 8 DESCRIPCION TECNICA DE LOS
BIENES ¥ ANEXO 9 MODELO DE PROPUESTA

ECONOMICA
En las columnas de “DESCRIPCION TECNICA
| COMPLETA", "UNIDAD DE MEDIDA" vy
"CANTIDAD"™

éEs correcto anotar justa, exacts v cabalmente o
st.‘}']in:itadﬂ en la SECCION IX “DESCRIPCION
TECNICA DE LOS BIENES" de |a Convocatoria?

Es correcta su apreciacian

\
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8.- ANEXO 8 DESCRIPCION TECNICA DE LOS
BIENES

En el espacio de "MARCA DEL PRODUCTO"

iEs correcto  entender gue se deberd  anotar el
"NOCMBRE COMERCIAL" que aparece en el Registro
| Sanitario?

Es correcta su apreciacién. ' / %‘/
o .-"I /

9.- ANEXO 8 DESCRIPCION TECNICA DE LOS Respuesta otorgada con la dada a la segunda |
BIENES preqgunta de la empresa Representaciones e
En el espacio de "PLAZO DE ENTREGA"” Investigaciones Médicas.

Favor de informamos de manera precisa cual sera el
PLAZC DE ENTREGA que se deberd indicar en este
apartado ya que en las bases de la presente
| convocatoria no establece un plazo para cada entrega o
un programa de entregas definido, lo anterior, para dar
cumplimiente a la SECCION WV "Tabla de puntos y
porcentajes” Rubro “Caracteristicas del bien o bienes
ohjeto de la Propuesta Técnica”.

| 10.- ANEXO 8 DESCRIPCION TECNICA DE LOS |Es correcta su apreciacion, tal como se cita en el
BIENES segundo parrafo del punto "t 2).-Garantia de los BIENES”
En ¢l espacio de "PERIODO DE GARANTIA" de la Seccidn III de |a Convacatonia.

Favor de confirmar que para cumplir con este punto se

deberd anotar "18 MESES A PARTIR DE LA 3
RECEPCION DE LOS BIENES EN LOS ALMACENES” \{-'

— - '\\\
11.- ANEXO C CARTA COMPROMISO CANIE El anexo € es un documento cbligaterio identificado

Favor de aclarar si el ANEXO C ise deberd integrar a la | como  Documento 16 v es especificamente  un
| Propuesta Técnica o solo lo presentaran los Licitantes | "MANIFIESTO DE QUE SE PRESENTARA AL MOMENTO DE
adjudicados? LA ENTREGA DE LOS BIENES LA CARTA COMPROMISO DE
CAMIE" (Secciones VI v VIII de la Convocatoria).

12.- SECCION V RUBRO ™“CAPACIDAD DEL |Sitambién se acepta N
LICITANTE"

SUBRUBRO 1. CAPACIDAD DE LOS RECURSOS
ECONOMICOS, TECNICOS Y DE EQUIPAMIENTC
PARA EL CUMPLIMIENTO DEL
CONTRATO/PEDIDO, INCISO b)

Favor de confirmar a mi representada gue para cumplir
con este inciso  b), se podrd  presentar la
DECLARACION  ANUAL del 2010 ¥ las
DECLARACIONES PARCIALES del 2011 o los
| ESTADOS FINANCIEROQS de mi representada.

~—<Z
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13.- SECCION V RUBRO "CUMPLIMIENTO DE

CONTRATOS" SUERUBRO- CONTRATOS
CUMPLIDOS SATISFACTORIAMENTE.
DOCUMENTO 23.

Solicitamos de la manera mas atenta nos permita dar
cumplimiento en cuanto a la cancelacidn de la garantia,
| presentando una carta por parte de la afianzadora, en la
| cual informe que no se ha ejercido dicha garantia por
incumplimiento yfo vidos ocultos por parte de mi
representada,  anexando  copia de las  fianzas
involucradas de dicho servico, asi como una carta
original por parte del cliente, en la cual manifieste que
ha prestado oportuna v adecuada el Servicio objeto de la
presente convocatoria.

Si tambigén se acepta.

e

b).- De caracter técnico =12
Preguntas

Respuestas

14.- PARTIDA 27.

En la partida 27 requieren presentacion  en solucion
glucosa o salina?,

15.- PARTIDA 81.

Solicitc a la convocante nos permita cotizar unidad de
medida envase de plastico colapsable que tiene [a
bondad de poderse colocar en bafio maria para la
‘manipulacion de la solucidn.

Si también s acepta, sin perjuido de lo solidtado por
la convocants en el anexo técnico de la seccion TX.

16.- PARTIDA 85.

Se solicta a la conwvocante confirmar o aclarar las
cantidades maximas y minimas de la solucidn para
didlisis peritoneal 4.25% de 2000 ml. Son correctas las |
| piezas manifestadas en bases?

Si s0n correctas las cantidades a solicitar.

'17.- PARTIDA 24
| MORFINA SOLUCION INYECTABLE

Solicitarnos a la convocante nos permita cotizar caja con
5 ampolletas de morfina 10mg,/10 ml

Aclaracion hecha por la convocante

10
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18.- PARTIDA 95
FLUOROURACILO 250 MG

Solicitamos a la convocante nos permita ofertar caja con
10 ampolletas

Adlaracion hecha por la convocante

19.-PARTIDA 129
ALMIDON 6%

Solicitamos a la convocante permita la ofera de
| presentacion envase plastico de almidon al 6% para
| permitir 1a libre participacion

Si también se acepta, sin perjuicio de lo solicitado por
la convocante en el anexo técnico de la seccion X,

20.- PARTIDA 155
MESNA

Solicitamos a la convocante nos permita ofertar caja con
| 5 ampolletas mesna 400 mg/4ml

21.- PARTIDA 158

IDARLUBICINA

Salicitamos de la manera mas atenta permitir cotizar por
foo amp idarubicing Smg

Aclaracion hecha par la convocante

Aclaracion hecha por la convocante

3. La empresa Grupo Farmacos Especializados, S.A. de C.V, realiza las siguientes preguntas:

De cardcter técnico

Preguntas Respuestas

L Punto j) seccion 1T MUESTRAS FISICAS,
FICHAS TECNICAS O CATALOGOS, Para poder cubrir
este punto solicito entregar los ipp's de los bienes |
ofertados. '

2. En caso de que la respuesta a la pregunta
anterior sea afirmativa es correcto entender que no
sera causa de descalificacion el no presentar el anexo
G (acuso de muestras), debido a que los catdlogos o
fichas t@cnicas sustituyen a las muestras, v estos se
deberan presentar hasta la entrega de técnico.

3. Punto T4).-PLAZO, LUGAR Y CONDICIOMNES
DE ENTREGA DE LOS BIENES. |, Solicto a la
convocante nos informe si el almacén donde se

realizaran las entregas de los productos controlados,

Si también se acepta

Es correcta su  apreclacion, considerando dar
cumplimiento a lo establecido en la Seccion VI de la
Convocatoria.

El Hospital cuenta con los requisitos necesarios para
recibir este tipo de medicamentos.

11
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DE CARACTER NACIONAL, 2012".

psicotropicos v estupefacientes cuentan con  los
reguisitos gque establece la Ley General de Salud
(licencia sanitaria, aviso de responsable sanitario v
aviso de compra y venta de estupefacientes
vigentes). Lo anterior debido a que la ley general de
salud nos impide entregar este tipo de productos en
sitios gque no cumplan con los requisitos establecidos
en las mismas, ya que en el caso de no exhibir la
documentacion  correspondiente, el incumplimiento
del contrato seria de parte de la dependencia, por lo
cual no seriamos sujetos a sancidn alguna.

4, SECCION IX DESCRIPCION TECNICA DE LOS
BIEMES, Solicito a la convocante aclaré, si en las
partidas donde solicitan tabletas o capsulas o

comprimidos o grageas, se podrd ofertar cualguiera |

de ellas, de acuerdo a los lineamientos de la
farmacopea.

5. SECCION I DESCRIPCIOM TECNICA DE LOS
BIENES, Solicito nos aclare si serdn susceptibles de
oferta y/o  adjudicacion  medicamentos  en
presentacidn genérico, comercial y sector salud.

G, SECCION Ix DESCRIPCION TECNICA DE LOS
BIENES, Algunos laboratorios han implementado un

sisterna de identificacion de cajas, lacrado los envases |

con la leyenda propiedad del sector salud, solicito a la
convocante nos permita ofertar bienes con esta
medida de seguridad.

7. SECCION IX DESCRIPCION TECMICA DE LOS
BIENES, Partida 14, solicto nos permita ofertar
salbutamal 100 meg. 200 dosis 1 dss

8. SECCION IX DESCRIPCION TECNICA DE LOS
BIENES, Partida 25, solicito nos permita ofertar
dobutamina 250mg/20 ml 1 fam

9. SECCION IX DESCRIPCION TECNICA DE LOS |

BIENES Partida 79, solicto nos permita ofertar
oximetazoling 50 mg. / 100 ml 20 ml 20 aer

En wia oral podrd ofertarse en cualguiera de las
presentaciones, siempre y cuando contenga el
principioc activo y los miligramos solicitados por la
Convocante.

Si también se acepta

Si mmbién se acepta

Se debera apegar a lo solicitado por la Convacante en
la Seccidn IX de la presente Convocatoria.

Se debera apegar a lo solicitado por la Convocante en
la Seccidn IX de la presente Convocatoria.

Se deberd apegar a lo solicitado por la Convocante en

la Seccion I¥X de la presente Convocatoria,

12
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10.  SECCION IX DESCRIPCION TECNICA DE LOS
BIENES Partida 95, solicto nos permita ofertar
fluorouracilo 250 mg. 10 amp

11. SECCION T DESCRIPCION TECNICA DE LOS
BIEMES, Partida 155, solicito nos permita ofertar |
mesna 400 mg 5 amp

12. SECCION IX DESCRIPCION TECNICA DE LOS
BIEMES, Partida 156, solicito nos permita ofertar
idarubicing 5 mg 1 fam

13. SECCION IX DESCRIPCION TECMNICA DE LOS
BIENES, Partida 181, solicito nos permita ofertar
senosidos a v b 187 mg. 20 tabletas

4. La empresa Oncomedic Distribuidora de Medicamentos, S.A. de C.V, realiza la siguiente

pregunta:

De caracter técnico

Preguntas
SECCION IX. DESCRIPCION TECNICA DE LOS
BIENES.
PARTIDA. 70.

| Dice: anfotericina b liofilizado/sol. Iny. Cada fco.
| Ampula cont. Anfotericina B 50 mg. Frasco ampula.

Solicitamos amablemente a la convocante nos
permita licitar la amfotericina B de complejo lipidico
de 100 mg/20 ml fco. Amp. y set de aplicacion. Ya
gue provoca menor dafio renal para los pacientes y
contiene el doble de dosis que la de 50 mg.

Aclaracion hecha por la convocante
Aclaracion hecha por la convocante
Aclaracion hecha por la convocante E,\

Aclaracién hecha por la convocante

Respuestas

Se debera apegar a lo solicitado por lz Convocante
en la Seccion IX de la presente Convocatoria.

13
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5. La empresa Exfarma, S.A. de C.V, realiza la siguiente pregunta:

De caracter técnico
Preguntas

SOLICITO AMABLEMENTE AL ACONVOCANTE EMN L
PUNTO DE LAS SECCION VI Documento 18.-
(Obligatorio). “CARTA DE AUTENTICIDAD" en
papel embretado, firmada autdgrafamente por el
representante legal de la empresa, en donde manifieste
que las copias de los Registros Sanitarios que presenta
son copia fiel del criginal v que en caso de gue el
HOSPITAL lo requiera, presentara el original,

La pregunta es {en caso de ser adjudicado se tendrd
gue presentar el original ya que le laboratorio nos
manda la copia de cada clave sera motivo de
descalificacion si no presentamos el original?

| adjudicados,
| cancelado el pedido o contrato.

Respuestas
Para la presentacion de la propuesta (nicamente se
solicita que este documento “manifieste que las copias
presentadas son copia fiel del original, debera ser
firmada por el representante legal de la empresa y que
se indigue el nombre y ndmero de la Licitadion; asi
mismo, s la convocante lo requiere en cualquier |
momento  solicitara el original a  los  licitantes
en caso de no presentarlos  serd

6. La empresa Farmaceéuticos Maypo, S.A. de C.V, realiza las siguientes preguntas:

CONDICIONES DE ENTREGA DE LOS BIENES,
SOLICITO AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE INFORMAR
ACERCA DE LOS PLAZOS DE ENTREGA. FAVOR DE

Preguntas Respuestas
SECCION III. INCISO T4).-PLAZO, LUGAR Y |Respuesta otorgada con la dada a la segunda pregunta

de la empresa Representaciones e Investigaciones

Médicas, 5.4 de C.V,

INDISTINTO ~ OFERTAR,  TABLETAS,  CAPSULAS,
COMPRIMIDOS Y/O GRAGEAS, SIN QUE ESTO SEA
MOTIVO DE DESCALIFICACION?

FAVOR DE ACLARAR.

ACLARAR.
SECCION IX DESCRIPCION TECNICA DE LOS | Contestada con la respuesta dada a la pregunta No. 4 de
BIENES (ES CORRECTO ENTEMDER QUE SERA|la empresa Grupo Farmacos Especializados, 5.4 de C.V

SECCION IV REQUISITOS QUE DEBEN CUMPLIR
LOS LICITANTES CARTA DE BENEFICIO DEL MARGEN
DE PREFERENCIA, ¢ES CORRECTO ENTENDER QUE
COMO LO INDICA EL PUNTO OCHO DE DICHO ANEXO EL
PORCENTAJE DE CONTENIDO NACIONAL PODRA SER DE
CUANDO MENOS EL 5097

FAVOR DE ACLARAR.

Aclaracion hecha por la convocante.
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SECCION VI. DOCUMENTO 19.CARTA DE
RESPALDO DE FABRICANTE SOLICITO AMABLEMENTE
A LA CONVOCANTE, NOS INDIQUE ¢S ES CORRECTO
ENTENDER QUE DICHA CARTA PODRA SER EXPEDIDA
POR EL TITULAR DEL REGISTRO SANITARIO EN
MEXICO?

FAVOR DE ACLARAR.

Si también se acepta

SECCION II. I) MODELO DE CONTRATO. MUESTRAS
FISICAS, FICHAS TECNICAS, ©O CATALOGOS..ES
CORRECTO ENTENDER QUE SI NO SE PRESENTO LA MUESTRAS
DE UN PRODUCTQ HASTA EL DIA 10 DE FEBRERO DE 2012
PODREMOS ENTREGAR EL DiA DE LA APERTURA DE
PROPOSICIONES DENTRO DEL SOBRE DE NUESTRA PROPUESTA
EL CATALOGO O IPP, PARA CUBRIR CON DICHO PUNTO.

En caso de optar por cétéluguﬁ o fichas técnicas estas
deberdn integrarse a la propuesta técnica tal como lo
sefiala el indso j de la seccion 11 de la Convocatoria,

SECCION IIL. INCISO T 2).-GARANTIA DE LOS
BIENES. SOLICITO AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE
NOS ACLARE SI SE PODRAN ENTREGAR BIENES CON
CADUCIDAD MENOR A 18 MESES ENTREGANDO SU
RESPECTIVA CARTA DE CANJE. FAVOR DE ACLARAR.

Podran entregarse medicamentos con caducidad minima
de 12 meses acompafiada con su respectiva carta de
canje.

7. La empresa Fresenius Kabi México, S.A. de C.V., realiza las siguientes preguntas:

a).- De caracter administrative
Preguntas Respuestas

SECCION II INCISO j) Muestras fisicas, fichas
técnicas, o catalogos.

Aplica ( X )

En caso de optar por la entrega de muestras fisicas
se debera realizar hasta el dia 10 de Febrero de
2012 en horaric de 09:00 a 14:00 hrs. en el
Almacén General del Hospital, y sera una por cada
partida ofertada. Conjuntamente con el formato
del Anexo G (SECCION VIII), el cual servira como
recibo de muestras fisicas, y se debera anexar este
|documento a la propuesta técnica y el no
presentarla sera motivo de desechamiento de
propuestas.

SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE MOS
CONFIRME QUE COM LA PRESENTACION DE UNA
MUESTRA FISICA DEL PRODUCTO A OFERTAR BASTARA
PARA CUMPLIR CON LO SOLICITADO

Es correcta su apreciacion.

15
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A

et

SECCION III PAGINA 29 PUNTO td
IDENTIFICACION Y EMPAQUE DE LOS BIENES A
ENTREGAR

El ({los) PROVEEDORES (ES) identificara(n) los
BIENES con el nombre o razdm social
PROVEEDOR,
niimero de licitacion, descripcion del articulo,
Clave de Cuadro Basico y/fo tipo de producto, No.
de Lote y Fecha de Caducidad.

SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS
CONFIRME SI ES CORRECTO ENTENDER QUE ESTOS
DATOS LOS TENDREMOS QUE POMER EM EL EMPAQUE
COLECTIVO.

| SECCION V, CARACTERISTICAS DEL BIEN O
BIENES OBIJETO DE LA PROPUESTA TECNIEA,
SUBRUBRO 2 CONTENIDO NACIONAL.

Para la acreditacién de este sub-rubro se verificara
lo establecido en el Anexo H (Secciones VI y VIII)
de la Convocatoria a la Licitacion, respecto al
resultado del calcule del porcentaje de contenido
nacional de los bienes ofertados por el licitante,
considerando los siguientes criterios:

EN CASO DE OFERTAR PRODUCTOS CON DIFERENTES
PORCENTAJES ~ DE  CONTENIDO  NACIONAL,
SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS
CONFIRME SI TENDREMOS QUE HACER ENTREGA DE UN
ANEXO H POR CADA PARTIDA DE ACUERDO AL
PORCENTAJE DE CONTENIDO NACIONAL.

del |
niumero de CONTRATO/PEDIDO, |

Es correcta su apreciacion.

las partidas gue se coticen identificando en forma de
lista el No. de partida vy el grado de contenido nacional
de acuerdo a cada caso,

SECCION V, CAPACIDAD DEL LICITANTE, 1.
CAPACIDAD DE LOS RECURSOS ECONOMICOS,
TECNICOS Y DE EQUIPAMIENTO PARA EL
CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO/PEDIDO.

b) Si ademds de presentar el documento No. 26,
Anexo 1 (Secciones VI y VIII), se incluye la
documentacién comprobatoria emitida por una Institucion
Publica para sv correborasien ¥ que permita acreditar lo
manifestado, en base a los siguientes criterios;

bl) Si acredita menos del 10% del monto de su

| Pregunta repetida que no tiene relacion con la solicitado
| en el Anexo

16
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‘_DFDDDE.iCiIfII‘.I econamica.
b2) Si acredita entre & 10% v el 14% del monto de su
Proposicion economica.

b3) 5i acredita entre el 14.1% v el 20% del monto de su |

proposicion econdmica,

EN CASO DE OFERTAR PRODUCTOS CON DIFERENTES
PORCENTAJES  DE  CONTENIDO  NACIONAL,
SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS
CONFIRME SI TENDREMOS QUE HACER ENTREGA DE UN
ANEXO H POR CADA PARTIDA DE ACUERDO AL
| PORCENTAJE DE CONTENIDO NACIONAL.

SECCION VI, DOCUMENTO 6, DOCUMENTO 7 Y
DOCUMENTO 11.

SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS
CONFIRME QUE ESTOS DOCUMENTOS SOM OPCIONALES
¥ EL HECHO DE NO PRESENTAR MADA BAJO ESTOS
PUNTOS NO SERA CAUSAL DE DESCALIFICACION

En ambos casos la Seccién VI de la Convocatoria se
indica como opcional, por lo tanto el no presentarlos no
sera causa de descalificacion.

SECCION VI, DOCUMENTO 15,

{Obligatorio) Copia legible y vigente del "REGISTRO
SANITARIO" en anverso y reverso expedido por la
Comisidn Federal para la Proteccion contra  Riesgos
Sanitarios, de cada una de las partidas o familia de
partidas que coticen, debera contener la clave solicitada
en la Seccion IX de esta convocatoria vy en caso de
modificaciones a las condiciones del registro inicial debera

presentar copia de la Oltima modificacion correspondiente |

especificando claramente a que partida corresponde.

Este (os) documento (s) debera (n) estar perfectamente
referenciado{s) con el nomero de partida v clave de
cuadro basico que se cotice (Escrito Libre).

SOLICITAMOS  AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE
RATIFIQUE QUE CON PRESENTAR COPIA SIMPLE Y
LEGIBLE POR AMBOS LADOS Y DEEBIDAMENTE
REFERENCIADA CON LA PARTIDA Y CLAVE DE LA

ULTIMA MODIFICACION AL REGISTRO SANITARIO |
EMITIDO POR LA COFEPRIS, DOCUMENTO QUE ES EL |

UNICO VALIDO Y VIGENTE SE CUBRIRA FL PUNTO
ANTES MENCIONADO, DE LO CONTRARIO FAVIOR DE
ACLARAR Y ESPECIFICAR.

Debera apegarse a lo solicitado en la Convocatoria qué_

de acuerdo con la Seccion VI para el Documento 15,
dice:

"Documento 15.- (Obligatorio) Copia legible v vigente del
"REGISTRO SANITARIO" en anverso y reverso expedido por la
Comisidn Federal para la Proteccion contra Riesgos Sanitarios,
de cada una de las partidas o familia de partidas que coticen,
deberd contener la clave solicitada en la Seccidn IX de esta
convocatoria v en case de modificaciones a las condicionas del
reqistro inicial deberd presentar copia de la Gltima modificadon
correspondiente  especificando  claramente a  que  partida
corresponda”,

17
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SECCION VI, DOCUMENTO 15,

{Obligatorio) Copia legible v vigente del "REGISTRO
SANITARIO" en anverso y reverso expedido por la
Comision  Federal para la Proteccion contra Riesgos
Sanitarics, de cada una de las partidas o familia de
partidas que coticen, debera contener la clave solicitada
en la Seccion IX de esta convocatoria v en caso de
modificaciones a las condiciones del registro inicial debera
presentar copia de la dltima modificacion correspondiente
especificando claramente a que partida corresponde.

Este {os) documento (s) deberd (n) estar perfectamente
referendiado(s) con el numero de partida v dave de
cuadro basico gue se cotice (Escrito Libre).

EN EL CASO DE LOS REGISTROS SANITARIOS QUE SE
ENCUENTRAN EN TRAMITE DE PRORROGA ANTE
COFEPRIS, ES CORRECTO ENTREGAR COPIA SIMPLE
DEL REGISTRO SANITARIO SOMETIDO A PRORROGA
ACOMPANADO DE COPIA SIMPLE DEL ACUSE DE
TRAMITE DE PRORROGA ¥ UN ESCRITO MENCIONANDO
QUE EL ACUSE CORRESPONDE EL REGISTRO SOMETIDO
A PRORROGA, DE LO CONTRARIO FAVOR DE ACLARAR Y
ESPECIFICAR.

de acuerdo con la Seccion VI para el Documento 15,
que dice que:

“..en caso de modificaciones a las condicionss del registro
inicial debera presentar copia de la (tima modificacion
comespondiente  especificando  daramente a gue partida
corrasponde”.

SECCION VI, DOCUMENTO 15,

(Obligatorio) Copia legible y vigente del "REGISTRO
SANITARIO" en anverso y reverso expedido por la
Comisidn Federal para la Proteccion contra Riesgos
Sanitarios, de cada una de las partidas o familia de
partidas que coticen, deberd contener la dave solicitada
en la Seccion IX de esta convocatoria y en caso de
modificaciones a las condiciones del registro inicial debera
presentar copia de la dltima modificacion correspondiente
especificando claramente a que partida corresponde.

Este (o0s) documento (s) deberd (n) estar perfectamente
referenciadofs) con el numero de partida v cave de
cuadro basico que se cotice (Escrito Libre).

EM EL CAS0 DE LAS PARTIDAS CONSIDERADAS
SUPLEMENTOS ALIMENTICIOS ES CORRECTO ENTREGAR

COPIA SIMPLE ¥ DEBIDAMENTE REFERENCIADA CON EL |
MUMERQ DE PARTIDA Y CLAVE, DEL ALTA DE AVISO DE |

FUNCIONAMIENTO ANTE COFEPRIS ACOMPANADO DE
UN ESCRITO MENCIONANDO QUE LOS MISMOS NO
CUENTAN COM  REGISTRO SANITARIO POR  SER
CONSIDERADOS SUPLEMENTOS ALIMENTICIOS,

Tal como lo indica fa nota aclaratoria del Documento 15
de la Seccion VI de la Convocatoria dice: "Para aquellas
partidas que no requieran de Registro Sanitario, deberdn
presentar oficio emitido por la COFEPRIS donde se
exima de dicho registro”.

18
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{ SECCION VI, DOCUMENTO 15. ) Debera apegarse a lo solicitado en la Seccidn VI de la \J
Evaluacion: Convocatoria,

Se revisara v verificara que este (0s) documento(s) sean
legibles por ambos lados, que este expedido por la £
Comision Federal para la Proteccion contra Riesgos
Sanitarios, que tenga la autorizacion vy descripcion &,
correcta para la clave y partida ofertada, la cual debera /
corresponder a la dave y descripcion solictada en la
Seccion IX de la CONVOCATORIA v que contenga los
anexos requeridos en el documento presentado
(registro sanitario inicial o modificado) deberdn ser
referidos cada uno de ellos.

| SOLICITAMOS RESPETUOSAMENTE A LA CONVOCANTE \
QUE EN APEGO A LA PUBLICACION QUE REALIZO LA |

i\

e

COFEPRIS EN SU SITIO WEB BAJO EL TITULD
"ACLARACIONES SOBRE LICITACIONES Y MARBETES"
(ANEXAMOS COPIA DEL MISMO, SE OMITA LA
| SOLICITUD DE LOS ANEXOS.

De conformidad con el articulo 33 de la Ley, esta Acta forma parte integrante de la
Convocatoria.

Para efectos de la notificacion y en términos de los articulos 37 Bis de la Ley, a partir de esta

fecha se pone a disposicion de los licitantes que no hayan asistido a este acto, copia de esta \._,f?
Acta en: el Departamento de Abastecimientos en el primer piso del edificio de gobierno del v
Hospital Juarez de México, ubicado en Av. Instituto Politécnico Nacional No. 5160 col. \
Magdalena de las Salinas, c.p. 07760, Delegacion Gustavo A. Madero, Ciudad de México, D.F.,

en donde se fijara copia de la caratula del Acta o un ejemplar o el aviso del lugar donde se
encuentra disponible, por un término no menor de cinco dias habiles, siendo de la exclusiva
responsabilidad de los licitantes, acudir a enterarse de su contenido v obtener copia de la

misma. Este procedimiento sustituye a la notificacion personal. La informacion también estara

disponible en la direccion electronica: www.compranet.gob.mx

Finalmente, se recuerda que el acto de presentacion y apertura de proposiciones se llevara a
cabo el dia 13 de Febrero de 2012, en la Aula B de usos miltiples ubicada en el edificio de
Gobierno del Hospital Juarez de México, en Av. Instituto Politécnico Nacional No. 5160 Col. m
Magdalena de las Salinas, C.P. 07760, Delegacion Gustavo A. Madero, Ciudad de México, D.F.,
a las 10:30 hrs., siendo un acto formal que dara inicio puntualmente, por lo que después de
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| PREVENMEDYC, S.A DE C.V

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

HOSPITAL JUAREZ DE MEXIC
DIRECCION DE ADMINISTRACION
SUBDIRECCION DE RECURSOS
MATERIALES Y SERVICIOS
DEPARTAMENTOQ DE ABASTECIMIENTO

—

- LICITACION PUBLICA NACIONAL PRESENCIAL

No.12121001-004-12

i

OB3IETO DE LA LICITACION: "MEDICAMENTOS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS E(

DE CARACTER NACIONAL, 2012",

esa hora no se permitira el acceso a ningun licitante ni observador social, de conformidad con

el articulo 47 del Reglamento de la Ley.

Finalmente se les pregunto a los licitantes si las respuestas otorgadas por la Convocante

fueron dadas con claridad y precision a lo que respondieron afirmativamente.

Por lo que se dio por terminada esta junta de aclaraciones, siendo las 13:30 horas, del dia 30,

del mes de Enero del afo 2012.

Esta Acta consta de 21 hojas, firmando para los efectos legales y de conformidad los

asistentes a este evento, quienes reciben copia de la misma.

POR LOS LICITANTES:

NOMBRE, = RAZON )
DENOMINACION SOCIAL

NOMBRE
REPRESENTANTE

DEL

FIRMA

ING. GAERIELA MGRAZ
FONSECA

SUMINISTROS MEDICOS DEL CENTRO,
S.ADECV

PRESEFA, S.ADECV

| RENE JIMENEZ

ISAAC A, ROA FERRER

REPRESENTACIONES | E
INVESTIGACIONES MEDICAS, 5.ADE CV

-

LIC. CLAUDIA | ~—

| RODRIGUEZ FLORES <

FﬂRMﬁCEUTI@ZDS MAYPO, S.ADECV

MA. VANESSA GALVAN
CACERES

| FRESENIUS KABI, S.A DE C.V

MEDICAL PHARMACEUTICA, S.A DE C.V

| CARLA GOMEZ YEBRA

RAFAEL SANCHEZ REYES

!
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HOSPITAL JUAREZ DE MEXICO
DIRECCION DE ADMINISTRACION
SUBDIRECCION DE RECURSOS

MATERIALES Y SERVICIOS

DEPARTAMENTO DE ABASTECIMIENTO

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

No. 12121001-004-12

LICITACION PUBLICA NACIONAL PRESENCIAL

i

OB3ETO DE LA LICITACION: "MEDICAMENTOS Y PRODUCTOS FARMACEUTICDS
DE CARACTER NACIONAL, 2012”.

NOMBRE, = RAZON
DENOMINACION SOCIAL

O | NOMBRE

| REPRESENTANTE

DEL

FIRM

| GRUPO FARMACOS ESPECIALIZADOS, S.A

DEC.V

ANTONIO CASTRO PEDRO

RALCA, 5.A DE C.V

DANIEL MUNOZ SALAZAR

LABORATORIOS PISA, S.ADE CV

MARIA DE JESUS VALLE
AGUIRRE

HI-TEC MEDICAL, 5.A DE C.V

LUIS RICARDO
GONZALEZ SALDIVAR

~ NOMBRE

POR EL HOSPITAL JUAREZ DE MEXICO:

AREA

 GUADALAJARA

LIC. ALBERTO DE LA MORA

SUBDIRECTOR. DE RECURSOS
MATERIALES Y SERVICIOS DEL
HOSPITAL JUAREZ DE MEXICO

EMILIO MORALES TIRADO

JEFE DEL DEPARTAMENTO DEj
ABASTECIMIENTO. (

LIC. PRIMAVERA ZEILA CEJA
GARCIA

ABOGADA ADSCRITA A LA
UNIDAD ~ JURIDICA  DEL
HOSPITAL JUAREZ DE MEXICO

| DRA. LETICIA NAVARRO ROBLES. | INTEGRANTE DE LA DIRECCION | £
| MEDICA. /
DR POR EL ORGANO INTERNO DE CONTROL:
NOMBRE ~ FIRMA
ARTURO SANCHEZ ROMERO éjﬁ%%%’

FIN DEL ACTA -----=-=n=mn-mmmmmmmmmnmeoeemnees
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